— 1 —

工字〔2024〕23 号

院属各单位：

根据《关于举办郑州工商学院第一届先进成图大赛的通知》

已经学院研究通过，现予以印发，请遵照执行。

工学院

2024 年 11 月 26 日

— 2 —

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻

党的教育方针，落实立德树人根本任务，支撑建筑产业现代化发

展需求，对接建筑业转型发展和工业化、智能化、数字化、绿色

化发展新趋势，实现产教协同育人，落实党的二十大精神，深化

卓越工程师教育改革，加强基础学科拔尖学生培养，着力造就拔

尖创新人才，持续展示土建大类专业创新成图载体的教学成果，

为数字化成图技术创新教育搭建交流途径，经学校研究,决定

2024 年 12 月 15 日举办郑州工商学院第一届先进成图大赛。现

将有关事项通知如下：

一、大赛主题

图纸演绎精彩，先进决胜未来。

二、组织机构

指导单位：郑州工商学院教务处

郑州工商学院创新创业学院

主办单位：郑州工商学院工学院

承办单位：工学院先进成图社

工学院科技创新中心

— 3 —

三、参赛对象

竞赛采取个人比赛方式,要求为 2021、2022、2023 级工程造

价本科学生、2022、2023 级建筑工程技术专业、工程造价专业

专科学生以及 2021、2022、2023 级土木工程专业学生。

四、大赛内容

参赛选手需在规定的时间内，独立完成竞赛模块的任务。选

手根据给定的建筑工程施工图纸、图纸会审纪要、设计变更单等

资料，运用 CAD 绘图软件绘制指定的建筑专业、结构专业施工

图（例如：平面图、剖面图、节点详图等）。

竞赛内容、成绩比例与时间分配表

五、赛程安排

（一）报名截止时间及相关要求

2024 年 12 月 9 日为报名截止时间，报名学生按照要求提交

报名表和相关材料。参赛选手通过赛事交流群或附件中的二维码

进行报名，报名时注意个人信息填写完善，参赛材料上传系统时

间另行通知。

（二）比赛时间及相关要求

竞赛模块 竞赛任务 分数 分值占比 比赛时间

先进成图

大赛

1.建筑竣工图绘图 50 分 50% 90 分钟

2.建筑施工详图绘图 50 分 50% 90 分钟

合计 100

分

100% 180 分钟

— 4 —

2024年 12月 15日 13:30-16:30，在工科实训中心206举行。

各参赛选手需在赛前 10 分钟进入竞赛场地，调试好参赛所用的

计算机及软件调试。

六、奖项设置

赛项设个人奖一、二、三等奖和优秀奖，分别占竞赛总人数

的 10%、20%、30%、20%。

七、相关事项

负责人:孙行行

联系电话:15037844751

邮箱:sunhanghang2022@163.com

赛事 QQ 交流群：964084191

附件：

1：郑州工商学院第一届先进成图大赛方案

2：郑州工商学院第一届先进成图大赛比赛报名表

3：郑州工商学院第一届先进成图大赛竞赛规则

郑州工商学院工学院办公室 2024 年 11 月 26 日印发

mailto:sunhanghang2022@163.com